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Homo sapiens'in merkez sinir sistemininin organizasyonu, uyaran ile tepki aras ı ndaki bağın, daha basit türlere özgü 

uyaranın fiziksel özelliklerine bağımlı refleksif niteliğ inden kurtarıl ıp, primat evrimi boyunca en üst düzeye ulaşan, adaptif 

özellikleri yüksek, uyaran ın çı kış koşu l larına bağ ı mlı kılınd ı ğı çok seçenekli tarz ı nı yansıtır. Uyaran-tepki bağının insana 

özgü esnekl iği, a l gı, mot ivasyon ve eylem süreçlerinin arasına yerleşen kognitif ve emosyonel süreçlerin çeşitl i li k ve 

zengin l iğiyle olanaklı kılınır . Böylelikle, birey için motivasyonel anlam taşıyan bir uyaran daima aynı tepkiyi doğurmak 
yerine algı lanması nın bağlamsal koşulla rı çerçevesinde değerlendirilir. Geçmişteki benzer deneyimlere ilişkin kayıtların 
rehberlik ettiği bu değerlendirme sonucu, dış dünyan ı n koşulları iç dünyanı n taleplerini derhal karşılayacak durumda 

olmadığ ı takdirde, uyaranın vaadettiği hedefe ulaşmak bell i bir plan dahilinde ertelenir. Amaca yönelik davranış, bu 

erteleme sü resince, uyaranın f izik varlığı olma ksızın da soyut özelliklerinin nöra l olarak çevrim içi temsili ve ayn ı zamanda 

uygunsuz uyaran ların girişim inden korunması ile motivasyonel hedefe gecikm iş de olsa, daha uygun koşullarda u laşmayı 
sağla r . 

Bu nöral organizasyonda primer duysal korteksler periferik duyu organları aracılığıy la ayıklanıp alg ı lanan dış dünyadaki 

fiziksel bütün lüğün (uyaranın) ilgili duysa l atıflarını, barındırdık ları nöral aygıtın yetenekleri uya rı nca modaliteye özgü 

biçimde harita land ı rırlar . Bu esnada, paralel olarak bu fiziksel bütün lüğe tekabül eden motivasyonel özellikler (i lgi 

çekicilik, yenilebi lirlik, cinsel çekici lik) !imbik korteksler tarafından işlenir. Bilgi işlemen i n ara aşamalarında yokuş aşağı 
(erken) ve yokuş yukarı (geç) unimodal asossiayon korteksleri ve heteromodal (üst düzey) asosiasyon korteksleri alg ı sal 
işlemenin daha ileri yetkinleştiri lmes i ve motor planlama ile uğraşırlarken, paralimbik korteksler emosyonlar ve 

motivasyonun davranışsa! olarak anlam taşıyan zihinsel içerik ve motor eylemlere yönlendirilmesinden sorumludurlar. 

Böylelikle, uyaran fiziksel olarak tanınmış, motivasyonel önemi beli rlenmiş, ilgili uyaran veya benzerleriyle daha önceki 

karşılaşmalardan edinilm iş deneyimler gözden geçirilmiş ve bu uyarana karşı bir eylem planlanmış olur. Bilgi işleme 
sürecin in eylem aşamasında ise motor asosiasyon korteksleri barındırdıkları motor program repertua rlarından planlanan 

eyleme en faz la uygun düşen motor kalıpların seçilmesine aracı l ı k ederler. Primer motor korteks seçi len motor p lan ı n 
kesinlikli ve hassas bir biçimde uygulanmas ı ndan sorumludur. 
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Tanımlanan organizasyonda bilgi işleme çoğul kanallardan edini len a lgının ilerleyici bir şekilde yetkinleştiri ld i ği ve nihayet 

bu çoğul kanalların birleşt i ğ i özgül bir merkezde tanındığı ardzaman l ı hiyera rşik bir yapıda gerçekleşmez. Tersine, her 

sinaptik düzey birbirleriyle geri dönüşlü olarak karşılıklı bağlantı lıdır ve bu kanallar heteromodal kortekslerde dağınık 
biçimde yayılm ış, belli bir kognitif işlevle (dil, bel lek, mekansal dikkat, vb.) öze l leşmi ş geniş boyutlu nöro-kognitif 

şebekeleri besler. Bel li bir zihinsel görev sırasında bu şebekeler eşzamanlı, paralel bir şekilde aktive olu rlar. Bu 

şebeke lerdeki üst düzeyde özelleşm iş bir takım alanlar, bilginin depolandığı merkezler değ il , ilgili bilginin dağın ı k 
kayıtlarına ulaşılmasın ı sağ layacak ve onun bilinçteki bütünlüklü yapısına birleştirecek adresin kod larını taşırlar. 
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